
Ihr direkter Draht ins Rathaus 
Ansprechpartner_innen bei der Gemeinde Möglingen

Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung Gemeinde  Möglingen

Montag: 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr Rathausplatz  3

Dienstag bis Freitag: 08.30 Uhr bis 12.00 Uhr 71696 Möglingen

Donnerstag: 16.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
Zentrale:  07141 48 64-0                             

Öffnungszeiten des Bürgerbüros  Telefax:  07141 48 64-64

Montag: 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr   (Offene Sprechstunde) E-Mail:  info@moeglingen.de

Dienstag 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr   (Mit Termin)
Mittwoch 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr   (Mit Termin)
Donnerstag: 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr   (Offene Sprechstunde)
Donnerstag: 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr   (Mit Termin)
Freitag: 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr   (Mit Termin)
außerhalb nach Vereinbarung

Öffnungszeiten Bauverwaltung

Montag: 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Dienstag und Mittwoch 08.30 Uhr bis 12.00 Uhr

Donnerstag und Freitag nach Vereinbarung

 Stand: Dezember 2022

Bürgermeisterin
Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon

(07141)
E-Mail Zimmer

Rebecca Schwaderer Bürgermeisterin 48 64 28 rschwaderer@moeglingen.de 115

Claudia Bluhm Vorzimmer Bürgermeisterin, Jubiläen 48 64 27 cbluhm@moeglingen.de 114

Stabsstelle für Bürgerschaftliches Engagement
Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon

(07141)
E-Mail Zimmer

Antje Spöri
Anlaufstelle für Ehrenamtliche, Bürgerbeteiligung,
städtebauliche Sanierung,  Grundstücksangelegenheiten,
Gutachterausschuss,  Fairtrade

48 64 63 aspoeri@moeglingen.de 21

Kulturbeauftragte
Ulrike Braunfisch Kultur, Straßenfest, Möglinger Plätzle 48 64 33 ubraunfisch@moeglingen.de 113

Zentrale / Amtsbote
Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon

(07141)
E-Mail Zimmer

Sonja Ansperger, 
Heidrun Dressel,
Christof Schreiweis 
Sabine Zieker

Auskunft, Telefonzentrale,
Beglaubigungen von Kopien 48 64 0 zentrale@moeglingen.de 1

Reinhard Häcker, 
Sabine Zieker

Amtsbote 48 64 0 zentrale@moeglingen.de 1

Hauptamt
Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon

(07141)
E-Mail Zimmer

Harald Spörer
Amtsleiter, 
Geschäftsstelle Gemeinderat, Öffentlichkeitsarbeit,
Vereine, zentrale Verwaltungsaufgaben 

48 64 50 hspoerer@moeglingen.de 106

Christine Riegler
Stellv. Amtsleiterin, 
Sachgebiet Bildung und Betreuung, Jugendhaus,
Schulverwaltung

48 64 14 criegler@moeglingen.de 109
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mailto:aspoeri@moeglingen.de
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Verena Lauterwasser
Anmeldungen und Abrechnung Elternbeiträge
Kindertageseinrichtungen,   
Amtsblatt - Möglinger Nachrichten

48 64 42 vlauterwasser@moeglingen.de 108

Inge Liebhart

Vorzimmer Amtsleitung, Bürgerhaus Belegung,
Sportstätten Belegung, Vereine, Schülerbeförderung,
Anmeldungen und Abrechnung Elternbeiträge
Schulkindbetreuung

48 64 46 iliebhart@moeglingen.de 107

Dirk Holder IT-Administration, Internetauftritt 48 64 34 dholder@moeglingen.de 113

nn Personalangelegenheiten, stellv. IT-Administration,
Arbeitssicherheit 48 64 49 112

nn Personalangelegenheiten mit Ausbildung und
Freiwilligendiensten 48 64 52 112

Leonie Klapitz Personalangelegenheiten mit Ausbildung und
Freiwilligendiensten

48 64 74 lklapitz@moeglingen.de 110

Tatjana Knapp Entgeltabrechnungen, Besoldung 48 64 24 tknapp@moeglingen.de 111

Kämmerei

Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon
(07141) E-Mail Zimmer

Sven Mogler

Amtsleiter,  
Aufstellung Haushaltsplan und Jahresabschluss, kfm.
Werkleitung Wasserwerk, Spenden, Ratschreiber,
Steuerangelegenheiten, Umsatzsteuer

48 64 12 smogler@moeglingen.de 10

Nicole Hinderer
Stellv. Amtsleiterin,  
Aufstellung Haushaltsplan und Jahresabschluss,
Haushaltsüberwachung, Gebührenkalkulationen, 
stv. Ratschreiberin, Umsatzsteuer

48 64 37 nhinderer@moeglingen.de 11

Franziska Necker
Gewerbesteuer, Vergnügungssteuer, Stundungen,
Ratenzahlungen, Versicherungsangelegenheiten,
Vollstreckungsangelegenheiten

48 64 23 fnecker@moeglingen.de 14

Arjane Syla Grundsteuer, Hundesteuer, Wasser- und
Abwassergebühren Abrechnung, Sportanlagen
Abrechnung, Grundbucheinsichtstelle, Vorkaufsrecht

48 64 22 asyla@moeglingen.de 13

Carmen Modenese Zahlungsverkehr, Barkasse, Kartenverkauf Kulturprogramm 48 64 15 cmodenese@moeglingen.de 12

Elke Pflugfelder Zahlungsverkehr, Barkasse, Kartenverkauf Kulturprogramm 48 64 13 epflugfelder@moeglingen.de 12

Ordnungs- und Sozialamt

Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon
(07141) E-Mail Zimmer

Oliver Bierfert
Amtsleiter,   
Ortspolizeibehörde, Straßenverkehrsangelegenheiten,
Wahlen, Wohnberechtigungsscheine, Möglinger
Familienpass, Landesfamilienpass

48 64 20 obierfert@moeglingen.de 20

Ariane Schubert Stellv. Amtsleiterin,  
Sondernutzungen, Feuerwehr, Obdachlosen- und
Flüchtlingsangelegenheiten, Märkte, Betreutes Wohnen

48 64 36 aschubert@moeglingen.de 18

Andrea Staiger Vorzimmer Amtsleitung, Fischereischeine, Plakatierungen,
Meldeamtsanfragen 48 64 19 astaiger@moeglingen.de 19

Bürgerbüro 
Heike Mack
Claudia Stelzer

Ausweise/Pässe, Meldewesen, Führerscheinanträge,
Anträge Führungszeugnisse, Lebensbescheinigungen,
Ausländerangelegenheiten

 
48 64 18 
48 64 17

hmack@moeglingen.de
cstelzer@moeglingen.de 6

Bürgerbüro 
Birgit Hablitzel
Susanne Schneider

Rentenangelegenheiten, Schwerbehindertenausweise,
Sozialamt – Anträge, Wirtschaftserlaubnis,
Wohngeldanträge, Briefwahlunterlagen, Gewerbeamt,
Anträge Gewerbezentralregister 

 
48 64 16 
48 64 40 

bhablitzel@moeglingen.de  
sschneider@moeglingen.de 4

Bürgerbüro 
Leonie Ganzenmüller

Standesamt, Eheschließung, Ehefähigkeitszeugnisse,
Sterbefälle, Geburtenanmeldung, Friedhofsverwaltung,
Bestattungswesen, Namensänderungen

48 64 26 lganzenmueller@moeglingen.de 5

Matthias Endler 
Harald Kuder Gemeindevollzugsdienst, Fundamt 48 64 35

48 64 41 gvd@moeglingen.de Rathaus-
platz 3/1 

Muhittin Soylu Integrationsbeauftragter 48 64 77 msoylu@moeglingen.de Rathaus-
platz 3/1 
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Clara Ramsauer Integrationsmanagerin 48 64  78 cramsauer@moeglingen.de Rathaus-
platz 3/1 

Amt für Bauverwaltung und Bautechnik 

Ansprechpartner_in Zuständigkeit Telefon
(07141) E-Mail Zimmer

Reiner Schulze
Amtsleiter, 
Sachgebiet Technisches Gebäudemanagement,
Stadtplanung/ -entwicklung, Neubaumaßnahmen

48 64 51 rschulze@moeglingen.de 207

Frank Mulfinger
Stellv. Amtsleiter,  
Sachgebiet Tiefbau, Straßenbau /Beleuchtung, Tiefbau,
Wasserversorgung (Technik),  Abwasserbeseitigung

48 64 70 fmulfinger@moeglingen.de 212

Vanessa Schmid Vorzimmer Amtsleitung, Vorgesetzte Hausmeister,  
Angrenzerbenachrichtigungen, Schließanlagenverwaltung,
Kaufmännisches Gebäudemanagement

48 64 75 vschmid@moeglingen.de 208

nn Leitung Sachgebiet Bauverwaltung, Bauleitplanung,
Erschließungsbeiträge 48 64 65 210

Juliett Sari Baugesuche, Baulasten, Baurecht 48 64 62 jsari@moeglingen.de 210

Michael Klumpp Umweltbeauftragter,  Gewässerunterhaltung,
Grünanlagen, Naturschutz, Lokale Agenda, Spielplätze,
Gartenverpachtung, Fairtrade, Energiemanagement               

48 64 71 mklumpp@moeglingen.de 211

Knud Clasen Beauftragter für eine klimaneutrale Kommunalverwaltung 48 64 29 kclasen@moeglingen.de 213

Kristina Marevic Sachgebietsleitung Kaufmännisches und Infrastrukturelles
Gebäudemanagement 48 64 76 kmarevic@moeglingen.de 214

Olga Astapkin Bauunterhaltung, Hochbaumaßnahmen,
Gebäudemanagement 48 64 67 oastapkin@moeglingen.de 208

Martin Gembus Technische Gebäudeausstattung,  Hochbaumaßnahmen,
Gebäudemanagement, Energiemanagement 48 64 66 mgembus@moeglingen.de 213

Brigita Maric Vermietungen, Gebäudereinigung,  
Bürgerhaus Abrechnung 48 64 72 bmaric@moeglingen.de 214
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